РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОГАРСКОГО РАЙОНА
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 28.03.2018 №248
пгт Погар

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг из бюджета Погарского района Брянской области, утвержденный постановлением администрации Погарского района от 22.05.2018 №311

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 06.09.2016 № 887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в Порядок предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг из бюджета Погарского района Брянской области, утвержденный постановлением администрации Погарского района от 22.05.2017 года № 311:
1.1. Пункт 3.8. раздела 3 «Цели, условия и порядок предоставления субсидий» изложить в новой редакции:
	«3.8. Для участия в отборе получатели субсидий представляют в администрацию следующие документы:
1) заявку для участия в отборе, согласно приложению № 1 к настоящему Порядку;
2) сведения о субъекте согласно приложению № 2 к настоящему Порядку;
3) копию устава, заверенную субъектом предпринимательства (для юридических лиц);
4) расчет доходов и расходов по направлениям деятельности;
5) справку за подписью руководителя субъекта по форме, согласно приложению № 3 к настоящему порядку;
6) справки-расчеты на предоставление субсидии согласно приложениям 4,4.1.,4.2.,4.3.;
7) согласие на обработку персональных данных (для физических лиц) Согласие на обработку персональных данных представляется в случаях и в форме, установленных Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»;
8) заявление о предоставлении субсидии согласно приложению №7 к настоящему Порядку».
1.2. Утвердить прилагаемые приложения 4.1.,4.2.,4.3.,7 к вышеуказанному Порядку.
2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителей главы администрации Погарского района, курирующих данные вопросы.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Погарского района в сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации
Погарского района                                      С.И. Цыганок

Исп. Печенко Р.Н.

Согласовано:
Начальник отдела правовой, кадровой
и мобилизационной работы
Т.М. Прокопцова

Приложение № 4.1
К Порядку предоставления субсидий
юридическим лицам (за исключением субсидий
государственным (муниципальным) учреждениям),
индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам - производителям товаров, работ,
услуг из бюджета Погарского района Брянской области

Заполняется организацией –получателем субсидии

СВОДНАЯ СПРАВКА - РАСЧЕТ
на предоставление субсидии за реализованную продукцию

за _______________ (месяц) 20__ года
по______________________________________________
(получатель субсидии)

	Наименование предприятий
	Объем реализованной продукции в зачетном весе, кг
	Ставка субсидии, рублей
	Сумма причитающейся субсидии, рублей

	итого

Расчет субсидии подтверждаю:
Руководитель организации-получателя
субсидии

	«___» ___________ 20__г.

	(подпись)

	(Ф.И.О.)

	(дата)

Главный бухгалтер
организации-получателя субсидии

	«___» ___________ 20__г.

	(подпись)

	(Ф.И.О.)

	(дата)

М.П.

Исполнитель _________________ тел. __________________

Приложение № 4.2
К Порядку предоставления субсидий
юридическим лицам (за исключением субсидий
государственным (муниципальным) учреждениям),
индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам - производителям товаров, работ,
услуг из бюджета Погарского района Брянской области

Заполняется организацией –получателем субсидии

СПРАВКА - РАСЧЕТ
на предоставление субсидии за приобретение ветеринарных медикаментов и проведение ветеринарных мероприятий

за _______________ (месяц) 20__ года
по______________________________________________
(получатель субсидии)

	Наименование  препарата

	Кол-во голово-обработок (однократно)
	Цена 1-й дозы (руб.)
	Сумма (руб.)
	Кол-во голово—обработок (однократно)
	Цена 1-й дозы (руб.)
	Сумма (руб.)

Расчет субсидии подтверждаю:
Руководитель организации-получателя
субсидии

	«___» ___________ 20__г.

	(подпись)

	(Ф.И.О.)

	(дата)

Главный бухгалтер
организации-получателя субсидии

	«___» ___________ 20__г.

	(подпись)

	(Ф.И.О.)

	(дата)

М.П.

Исполнитель _________________ тел. __________________

Приложение № 4.3
К Порядку предоставления субсидий
юридическим лицам (за исключением субсидий
государственным (муниципальным) учреждениям),
индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам - производителям товаров, работ,
услуг из бюджета Погарского района Брянской области

Заполняется организацией –получателем субсидии

СВОДНАЯ СПРАВКА - РАСЧЕТ
на предоставление субсидии за приобретение ветеринарных медикаментов и проведение ветеринарных мероприятий

за _______________ (месяц) 20__ года
по______________________________________________
(получатель субсидии)

	Наименование хозяйства
	                                      Наименование препарата

	Кол-во голово-обработок (однократно)
	Цена 1-й дозы (руб.)
	Сумма (руб.)
	Кол-во голово—обработок (однократно)
	Цена 1-й дозы (руб.)
	Сумма (руб.)

Расчет субсидии подтверждаю:
Руководитель организации-получателя
субсидии

	«___» ___________ 20__г.

	(подпись)

	(Ф.И.О.)

	(дата)

Главный бухгалтер
организации-получателя субсидии

	«___» ___________ 20__г.

	(подпись)

	(Ф.И.О.)

	(дата)

М.П.

Исполнитель _________________ тел. __________________

Приложение № 7
К Порядку предоставления субсидий
юридическим лицам (за исключением субсидий
государственным (муниципальным) учреждениям),
индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам - производителям товаров, работ,
услуг из бюджета Погарского района Брянской области

Главе администрации Погарского района
от
(Ф.И.О. руководителя, наименование организации)

	ЗАЯВЛЕНИЕ
о предоставлении субсидии

Прошу предоставить _____________________________________________________________________
(полное наименование сельскохозяйственного товаропроизводителя)
субсидию___________________________________________________________________
(вид субсидии)
Субсидию прошу перечислить (указать банковские реквизиты получателя субсидии):
Наименование банка ________________________________________________
Корреспондентский счет банка ________________________________________
БИК банка _______________________________________________________
ИНН, КПП получателя ______________________________________________
Расчетный счет получателя субсидий ___________________________________
Мне разъяснено, что в соответствии с Порядком предоставления субсидий сельскохозяйственный товаропроизводитель обязан заключить с администрацией Погарского района соглашение о   предоставлении субсидии, а также то, что ответственность за достоверность представляемых в целях получения субсидии документов и соблюдение установленных Порядком условий предоставления субсидии возлагается на сельскохозяйственного товаропроизводителя - получателя субсидии.
Согласен на осуществление администрацией Погарского района, предоставившей субсидии, и органами государственного (муниципального) финансового контроля проверок соблюдения мною условий, целей и порядка их предоставления в соответствии с пунктом 5 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
Приложение: ___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(перечисляются представляемые документы)
Подпись руководителя ________________
Дата _________________
М.П.